
 

 

Výroční zpráva Asociace pracovníků univerzit, z. s. za rok 2022 

1. Základní údaje  

Název organizace:  Asociace pracovníků univerzit, z. s.  

     (dále jen APUA) 

Sídlo organizace:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Právní forma:   zapsaný spolek 

Identifikační číslo:  27016200 

Registrace:   ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná 

     v oddílu L, vložka 11451 

 

Charakteristika organizace 

Asociace pracovníků univerzit je profesní, nezávislé a nepolitické sdružení odborníků působících  
v prostředí vysokých škol ČR. Klade si za cíl vytvořit účinnou a efektivní profesní platformu  
pro zvyšování konkurenceschopnosti vysokých škol. 

Asociace se aktivně podílí na vytváření profesní základny pracovníků působících v prostředí vysokých 
škol s cílem vytvořit jim adekvátní odborné podmínky pro výkon jejich funkcí. 

Základním záměrem Asociace je formou vzájemné spolupráce všech členů a v souladu s cíli uvedenými 
ve stanovách zajišťovat zejména následující činnosti: 

1. Poskytování aktuálních informací z oblasti legislativy a metodiky směřující do oblasti VŠ 
2. Výměna teoretických poznatků a praktických zkušeností spojených s rozvojem VŠ 
3. Aktivní účast při vytváření legislativních norem a opatření 
4. Vytváření předpokladů pro vzdělávací, poradenskou činnost členů 
5. Soustřeďování informačních, studijních a statistických podkladů z oblasti správy a provozu VŠ, 

včetně případových studií a smluv 
6. Navazování kontaktů a výměna zkušeností se zahraničními organizacemi a institucemi 

obdobného zaměření 

2.1 Počet členů asociace APUA (platný k 31. 12. 2022) 
- počet registrovaných individuálních členů: 4 

- počet registrovaných kolektivních členů: 25 

2.2 Seznam kolektivních členů asociace 
Akademie múzických umění v Praze 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
České vysoké učení technické v Praze 



 

 

Janáčkova akademie múzických umění  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Masarykova univerzita 
Mendelova univerzita v Brně 
Ostravská univerzita 
ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA, o.p.s. 
Slezská univerzita v Opavě 
Technická univerzita v Liberci 
Univerzita Hradec Králové 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Univerzita Karlova 
Univerzita obrany 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Univerzita Pardubice 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Veterinární univerzita v Brně 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
Vysoké učení technické v Brně 
Západočeská univerzita v Plzni 
 
2.3 Orgány asociace 

Předsednictvo  
Předsednictvo je statutárním orgánem APUA. Předsednictvo zasedá nejméně dvakrát za kalendářní 
rok. Předsednictvo má pět členů volených valnou hromadou. Předsednictvu náleží veškerá působnost, 
která není svěřena jinému orgánu.  

Složení předsednictva v roce 2022   
Ing. Stanislav Starý   předseda  
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.  místopředseda (do 17.07.2022) 
Mgr. Martin Maňásek   místopředseda (zvolen 09.11.2022) 
Bc. Jana Immerová   členka předsednictva  
Ing. Iveta Nevludová   členka předsednictva  
Mgr. Martin Prokeš   člen předsednictva  
 

Zasedání předsednictva  

01.06.2022: Informace o činnosti asociace 01-05/2022, schválení výroční zprávy, schválení členů 

asociace., příprava programu zasedání valné hromady. Zpráva o jednání AV ČR (Středisko společných 



 

 

činností-SSČ, Tomáš Wencel, Kateřina Sobotková) za účelem vzájemného seznámení s organizační 

strukturou, rozsahem a obsahem činností, historií a plány obou subjektů. AV projevila zájem  

o spolupráci, proběhla diskuse o možnostech a obsahu této spolupráce a formálním nastavení. 

09.11.2022: Doplnění připomínek k jednotlivým bodům programu valné hromady, směrování další 

činnosti asociace – příprava nových setkání profesních skupin a nových témat dle požadavků VŠ. 

 

Kontrolní komise  

Kontrolní komise je kontrolním orgánem APUA. Kontrolní komise zasedá nejméně jedenkrát  

za kalendářní rok. Kontrolní komise má tři členy volené valnou hromadou. Členství v kontrolní komisi 

je neslučitelné s členstvím v předsednictvu a s funkcí likvidátora. Členem kontrolní komise se bývalý 

člen předsednictva může stát nejdříve po uplynutí čtyř let od skončení jeho funkčního období. Členem 

kontrolní komise nemůže být osoba blízká k členovi předsednictva ani osoba v pracovním poměru  

k APUA. 

Složení kontrolní komise  

Ing. Tomáš Zouhar   předseda kontrolní komise 

Ing. Petr Urbanec    člen kontrolní komise 

Ing. Jana Ludačková    členka kontrolní komise 

 

Zasedání kontrolní komise 

Byla provedena kontrola hospodaření asociace za rok 2021, výsledky kontroly byly zveřejněny dne 

21.09.2022 ve Zprávě o činnosti kontrolní komise za rok 2021. 

 

01.06.2022: Schválení výroční zprávy, představení závěrů kontroly hospodaření asociace 

za předchozí rok, kooptace Ing. Jany Ludačkové  do kontrolní komise na uvolněné místo. 

09.11.2022: Příprava valné hromady asociace. 
 
Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším orgánem APUA. Valnou hromadu svolává k zasedání předsednictvo 
nejméně jedenkrát do roka. Valnou hromadu tvoří všichni kolektivní členové APUA. Každý člen APUA 
je oprávněn předložit návrh záležitosti k projednání valnou hromadou, účastnit se zasedání valné 
hromady, vyjádřit se k projednávané záležitosti a požadovat na něm vysvětlení záležitostí APUA, 
vztahuje-li se k předmětu zasedání. 

Valná hromada nemá předsedu ani místopředsedu. Práva a povinnosti předsedy a místopředsedy 
valné hromady vykonává předseda a místopředseda předsednictva. 

Zasedání valné hromady 



 

 

09.11.2022: zasedání se konalo online v prostředí MS Teams. Kolektivní členové schválili výroční 

zprávu za rok 2021, schválili činnost a výsledek hospodaření za rok 2022, valná hromada zvolila Mgr. 

Martina Maňáska členem předsednictva a Ing. Janu Ludačkovou členkou kontrolní komise. Kolektivní 

členové schválili výši, splatnost a způsob placení členských příspěvků pro rok 2023. Kolektivní členové 

schválili rámcový plán činnosti na rok 2023 a návrh rozpočtu na rok 2023. 

2.4 Kancelář asociace 

Stávající počet zaměstnanců:  3 

Přepočtený počet zaměstnanců: 2,5 

Kancelář asociace:   Areál NOSRETI, Křenová 409/52, 602 00 Brno, 

      2. patro, kancelář č. 222 

3. Přehled činností asociace APUA  

 

3.1 Činnost asociace  

Činnost asociace byla v roce 2022 zaměřena na poskytování aktuálních informací z oblasti legislativy a 

metodiky směřující do oblasti VŠ a výměnu teoretických poznatků a praktických zkušeností spojených 

s rozvojem VŠ.  

Konkrétně asociace  

   - realizovala jednodenní a vícedenní semináře a webináře dle aktuálních potřeb VŠ, 

   - realizovala prezenční setkání stávajících profesních skupin: vedoucích personalistů, oddělení 

     veřejných zakázek, oddělení vnějších vztahů a marketingu, tajemníků, ekonomů, interních 

     auditorů. 

   - nově zahájila činnost profesních skupin: studijních oddělení, pracovníků BOZP a PO 

   - zahájila přípravu nových profesních skupin – investičních a provozních oddělení, spisové služby  

     a archivnictví, Office specialistů, pracovníků se zaměřením na cizince. 

   - realizovala semináře/webináře na míru dle konkrétních potřeb VŠ. 

 

Počet realizovaných seminářů/webinářů/setkání: 118  

Počet proškolených účastníků:    2170 

 



 

 

Vývoj počtu realizovaných aktivit: 

 

Vývoj počtu účastníků: 

 
 

Hodnocení vzdělávacích aktivit na základě zpětné vazby: 

  

53

73
88

131
118

0

20

40

60

80

100

120

140

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Počet kurzů

1309
1528 1609

2298
2170

0

500

1000

1500

2000

2500

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Počet účastníků



 

 

4. Roční účetní závěrka 

Účetní závěrka ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2022 

I. Použité obecné účetní zásady a účetní metody 

Účetním obdobím spolku je kalendářní rok. Spolek vede účetnictví dle platného ustanovení Zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek, dále ustanovení a předpisů 

platných pro účtování neziskových organizací. 

Účetní jednotka používá k ocenění majetku pořizovací cenu. 

K ocenění pohledávek a závazků používá nominální hodnotu. 

II. Použité oceňovací modely 

Způsob odpisování: 

Účetní jednotka neeviduje majetek, tudíž ani neodepisuje.  

Způsob stanovení opravných položek (pohledávky a zásoby): Účetní jednotka neshledala důvod pro 

její tvorbu. Účetní jednotka neuzavřela v daném účetním období žádné derivátové operace ani 

nepřeceňovala podíly. 

Účetní jednotka používá pro účely přepočtu cizí měny kurz ČNB. 

III. Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 2,5 

Pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 5 let: žádné. 

Závazky po lhůtě splatnosti více než 5 let.: žádné 

Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky: 

- spolek neeviduje žádné výše uvedené nedoplatky. K rozvahovému dni jsou v evidenci pouze řádné 

odvody z mezd a mzdy zaměstnanců a lektorů za měsíc prosinec 2022, splatné v lednu 2023 v celkové 

výši 219 876 Kč, které byly v lednu 2023 řádně uhrazeny. 

Zápůjčky a úvěry poskytnuté (výše úvěru k 31.12., sazba, dosud splacená částka): 

- členům řídících orgánů: žádné  

- kontrolním a správním orgánům: žádné 

Mimořádné položky nákladů a výnosů co se objemu či původu týče: žádné. 

Společnost eviduje v podrozvaze odepsané nedobytné pohledávky v celkové hodnotě 28 600 Kč. 

Společnost neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 

  



 

 

IV. Dotace, dary a jiné příjmy z jiných zdrojů 

Spolek neobdržel v roce 2022 žádnou dotaci.  

Spolek v roce 2022 neobdržel žádné dary. 

 

 

 

Barbora Vajglová     Stanislav Starý 

Zpracovala a za správnost    předseda předsednictva APUA  

V ……………dne……..………….     V…………… dne……………………. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Výsledovka analyticky 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 

    

 


